
 

1 / 6

- ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO -
          Ata de sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o Edital 0002-2016 do(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO.

NOME DO PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
EDITAL / PROCESSO:

DATA DE REALIZAÇÃO:

LOCAL: www.bll.org.br

0002-2016 / 2/2016

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS Iniciado em 19/01/2016 08:00 e finalizado em 01/02/2016 08:30
1 de Fevereiro de 2016 às 09:30

PREGOEIRO RESPONSÁVEL: JOAO ULLER
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE FRALDAS DESCARTAVEIS

GERIATRICAS E INFANTIS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

          Ao 1 dia do mês de fevereiro de 2016, no endereço eletrônico www.bll.org.br, nos termos da convocação de aviso de
licitação, reuniram-se o pregoeiro(a) JOAO ULLER do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO para proceder a
sessão pública de pregão eletrônico, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Inicialmente, ficou registrado que as 08:00 horas do dia 19/01/16 teve início, por meio do sistema eletrônico, conforme consta no
edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. Foi(ram) resgistrado(s) o(s) recebimento(s) da(s) proposta(s)
inicial(is) de preços, por lote(s), do(s) seguinte(s)

LOTE: 000001 CANCELADO
Lote 00001

01/01/01 12:00

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1

FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA - PEQUENA INDICADA PARA USO DE 20 A 50 KG E CINTURA 40 A 110 CM. CARACTERISTICAS MINIMAS: DE
FORMATO ANATOMICO, CONTENDO BARREIRAS ANTIVAZAMENTO COM 4 (QUATRO) ELASTICOS PARA MELHOR AJUSTE, COM COBERTURA INTERNA
DE FALSO TECIDO ALTAMENTE ABSORVENTE PERMITINDO RAPIDA PASSAGEM DE FLUIDO PARA A CAMADA QUE CONTENHA MATERIAL ULTRA
ABSORVENTE EM GEL, COM SISTEMA QUE EVITA EMPELOTAMENTO, QUE RETENHA A UMIDADE LONGE DA PELE, FITA ADESIVA NA COBERTURA
EXTERNA IMPERMEAVEL

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UND 800 0,00

LICITANTES INABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - EPP

17.472.278/0001-64 26/01/16 15:57:46 1,23 12/04/16 14:13:00 0,001

COMUNICOU QUE NAO ENVIARA AMOSTRAS
VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - ME

13.229.567/0001-86 26/01/16 16:28:35 1,00 12/04/16 14:13:00 0,00ME2

LICITANTE NAO ENVIOU AMOSTRA
EXPODEL BR PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA -
ME

07.938.147/0001-76 28/01/16 14:55:24 1,23 12/04/16 14:13:00 0,00ME3

NAO ENVIOU AMOSTRA

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 83.157.032/0001-22 28/01/16 15:30:58 1,23 12/04/16 14:13:00 0,004
MARCA COTADA NAO ATENDE

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02 29/01/16 11:38:57 1,23 12/04/16 14:13:00 0,005
AMOSTRA ENVIADA NAO ATENDE, CONFORME LAUDO TÉCNICO EMITIDO PELA SECRETARIA DE SAUDE DISPONIVEL NO SITE
WWW.BENEDITONOVO.SC.GOV.BR

MEDI HOUSE IND E COM DE PROD CIRURGICOS E HOSP LTDA 48.939.276/0001-66 29/01/16 13:44:07 1,00 12/04/16 14:13:00 0,006
AMOSTRA NAO ATENDE AO EXIGIDO NO EDITAL, QUISITO MEDIDA

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 29/01/16 16:31:48 0,95 12/04/16 14:13:00 0,00ME7

NAO ENVIOU AMOSTRA NO PRAZO

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 03.505.263/0001-40 29/01/16 17:06:16 1,31 12/04/16 14:13:00 0,008
MARCA COTADA NAO ATENDE AO EXIGIDO NO EDITAL

LOTE: 000002 HOMOLOGADO
Lote 00002

12/04/16 10:45

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1

FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA - MEDIA INDICADA PARA USO DE 40 A 70 KG E CINTURA 70 A 120 CM. CARACTERISTICAS MINIMAS: DE FORMATO
ANATOMICO, CONTENDO BARREIRAS ANTIVAZAMENTO COM 4 (QUATRO) ELASTICOS PARA MELHOR AJUSTE, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO
TECIDO ALTAMENTE ABSORVENTE PERMITINDO RAPIDA PASSAGEM DE FLUIDO PARA A CAMADA QUE CONTENHA MATERIAL ULTRA ABSORVENTE
EM GEL, COM SISTEMA QUE EVITA EMPELOTAMENTO, QUE RETENHA A UMIDADE LONGE DA PELE, FITA ADESIVA NA COBERTURA EXTERNA
IMPERMEAVEL



 

2 / 6

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UND Biofral 2.000 1,2470

LICITANTES HABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02 29/01/16 11:38:57 1,39 01/02/16 10:45:26 1,24701
EXPODEL BR PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA -
ME

07.938.147/0001-76 28/01/16 14:55:24 1,39 01/02/16 10:29:14 1,39ME2

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 83.157.032/0001-22 28/01/16 15:30:58 1,39 01/02/16 10:29:14 1,393

ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME 16.826.856/0001-50 01/02/16 08:02:48 1,39 01/02/16 10:29:14 1,39ME4
GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - EPP

17.472.278/0001-64 26/01/16 15:57:46 1,3930 01/02/16 10:29:14 1,39305

LICITANTES INABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - ME

13.229.567/0001-86 26/01/16 16:28:35 1,10 12/04/16 14:13:00 0,00ME6

NAO ENVIOU AMOSTRA NO PRAZO

MEDI HOUSE IND E COM DE PROD CIRURGICOS E HOSP LTDA 48.939.276/0001-66 29/01/16 13:44:07 1,00 12/04/16 14:13:00 0,007
AMOSTRA NAO ATENDE AO EXIGIDO NO EDITAL, QUISITO MEDIDA

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 29/01/16 16:31:48 0,90 12/04/16 14:13:00 0,00ME8

NAO ENVIOU AMOSTRA

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 03.505.263/0001-40 29/01/16 17:06:16 1,48 12/04/16 14:13:00 0,009
MARCA COTADA NAO ATENDE AO EXIGIDO NO EDITAL

ISAMED - MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME 05.948.061/0001-07 29/01/16 17:32:23 1,73 12/04/16 14:13:00 0,00ME10
LICITANTE ANEXOU DOCUMENTOS ONLINE QUE NAO FORAM SOLICITADOS NA PROPOSTA, DESATENDENDO AO ITEM 5.2.1 DO EDITAL, IDENTIFICANDO A
LICITANTE

LOTE: 000003 HOMOLOGADO
Lote 00003

12/04/16 10:45

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1

FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA - GRANDE INDICADA PARA USO DE ACIMA DE 70 KG E CINTURA 110 A 150 CM. CARACTERISTICAS MINIMAS: DE
FORMATO ANATOMICO, CONTENDO BARREIRAS ANTIVAZAMENTO COM 4 (QUATRO) ELASTICOS PARA MELHOR AJUSTE, COM COBERTURA INTERNA
DE FALSO TECIDO ALTAMENTE ABSORVENTE PERMITINDO RAPIDA PASSAGEM DE FLUIDO PARA A CAMADA QUE CONTENHA MATERIAL ULTRA
ABSORVENTE EM GEL, COM SISTEMA QUE EVITA EMPELOTAMENTO, QUE RETENHA A UMIDADE LONGE DA PELE, FITA ADESIVA NA COBERTURA
EXTERNA

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UND Biofral 10.000 1,5170

LICITANTES HABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02 29/01/16 11:38:57 1,53 01/02/16 10:45:55 1,51701
EXPODEL BR PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA -
ME

07.938.147/0001-76 28/01/16 14:55:24 1,53 01/02/16 10:29:14 1,53ME2

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 83.157.032/0001-22 28/01/16 15:30:58 1,53 01/02/16 10:29:14 1,533

ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME 16.826.856/0001-50 01/02/16 08:02:48 1,53 01/02/16 10:29:14 1,53ME4

LICITANTES INABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - EPP

17.472.278/0001-64 26/01/16 15:57:46 1,5350 12/04/16 14:13:00 0,005

COMUNICOU QUE NAO ENVIARA AMOSTRAS
VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - ME

13.229.567/0001-86 26/01/16 16:28:35 1,15 12/04/16 14:13:00 0,00ME6

NAO ENVIARA AMOSTRA

MEDI HOUSE IND E COM DE PROD CIRURGICOS E HOSP LTDA 48.939.276/0001-66 29/01/16 13:44:07 1,20 12/04/16 14:13:00 0,007
AMOSTRA NAO ATENDE AO EXIGIDO NO EDITAL, QUISITO MEDIDA

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 29/01/16 16:31:48 0,95 12/04/16 14:13:00 0,00ME8

NAO ENVIOU AMOSTRA NO PRAZO

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 03.505.263/0001-40 29/01/16 17:06:16 1,70 12/04/16 14:13:00 0,009
MARCA COTADA NAO ATENDE AO EXIGIDO NO EDITAL

ISAMED - MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME 05.948.061/0001-07 29/01/16 17:32:23 1,94 12/04/16 14:13:00 0,00ME10
LICITANTE ANEXOU DOCUMENTOS ONLINE QUE NAO FORAM SOLICITADOS NA PROPOSTA, DESATENDENDO AO ITEM 5.2.1 DO EDITAL, IDENTIFICANDO A
LICITANTE



 

3 / 6

LOTE: 000004 CANCELADO
Lote 00004

01/01/01 12:00

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1

FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA - EXTRAGRANDE INDICACAO DE USO DE ACIMA DE 80 KG E CINTURA 140 A 160 CM. CARACTERISTICAS MINIMAS:
DE FORMATO ANATOMICO, CONTENDO BARREIRAS ANTIVAZAMENTO COM 4 (QUATRO) ELASTICOS PARA MELHOR AJUSTE, COM COBERTURA
INTERNA DE FALSO TECIDO ALTAMENTE ABSORVENTE PERMITINDO RAPIDA PASSAGEM DE FLUIDO PARA A CAMADA QUE CONTENHA MATERIAL
ULTRA ABSORVENTE EM GEL, COM SISTEMA QUE EVITA EMPELOTAMENTO, QUE RETENHA A UMIDADE LONGE DA PELE, FITA ADESIVA NA
COBERTURA EXTERNA

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UND 4.000 0,00

LICITANTES INABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - EPP

17.472.278/0001-64 26/01/16 15:57:46 1,6440 12/04/16 14:13:00 0,001

NAO ENVIOU AMOSTRA NO PRAZO
VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - ME

13.229.567/0001-86 26/01/16 16:28:35 1,20 12/04/16 14:13:00 0,00ME2

AMOSTRA NAO ATENDE AO EXIGIDO NO EDITAL, QUISITO MEDIDA
EXPODEL BR PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA -
ME

07.938.147/0001-76 28/01/16 14:55:24 1,64 12/04/16 14:13:00 0,00ME3

MARCA COTADA NAO ATENDE AO DESCRITIVO

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 83.157.032/0001-22 28/01/16 15:30:58 1,64 12/04/16 14:13:00 0,004
MARCA COTADA NAO ATENDE AO DESCRITIVO

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02 29/01/16 11:38:57 2,2260 12/04/16 14:13:00 0,005
PRECO COTADO ACIMA DO PRECO DE REFERENCIA

MEDI HOUSE IND E COM DE PROD CIRURGICOS E HOSP LTDA 48.939.276/0001-66 29/01/16 13:44:07 1,20 12/04/16 14:13:00 0,006
MARCA COTADA NAO ATENDE AO EXIGIDO NO EDITAL

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 29/01/16 16:31:48 1,20 12/04/16 14:13:00 0,00ME7

NAO ENVIOU AMOSTRA

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 03.505.263/0001-40 29/01/16 17:06:16 2,04 12/04/16 14:13:00 0,008
MARCA COTADA NAO ATENDE AO EXIGIDO NO EDITAL

ISAMED - MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME 05.948.061/0001-07 29/01/16 17:32:23 2,03 12/04/16 14:13:00 0,00ME9
LICITANTE ANEXOU DOCUMENTOS ONLINE QUE NAO FORAM SOLICITADOS NA PROPOSTA, DESATENDENDO AO ITEM 5.2.1 DO EDITAL, IDENTIFICANDO A
LICITANTE

ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME 16.826.856/0001-50 01/02/16 08:02:48 1,64 12/04/16 14:13:00 0,00ME10
MARCA COTADA NAO ATENDE AO DESCRITIVO

LOTE: 000005 HOMOLOGADO
Lote 00005

12/04/16 10:45

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1

FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - RECEM-NASCIDO CARACTERISTICAS MINIMAS: DE FORMATO ANATOMICO, CONTENDO BARREIRAS
ANTIVAZAMENTO COM 4 (QUATRO) ELASTICOS PARA MELHOR AJUSTE, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO ALTAMENTE ABSORVENTE
PERMITINDO RAPIDA PASSAGEM DE FLUIDO PARA A CAMADA QUE CONTENHA MATERIAL ULTRA ABSORVENTE EM GEL, COM SISTEMA QUE EVITA
EMPELOTAMENTO, QUE RETENHA A UMIDADE LONGE DA PELE, FITA ADESIVA NA COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL COM SISTEMA ABRE E
FECHA PARA FIXACAO, CONSTANDO

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UND Baby Chok 1.000 0,27

LICITANTES HABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - EPP

17.472.278/0001-64 26/01/16 15:57:46 0,4970 01/02/16 11:01:06 0,271

MEDI HOUSE IND E COM DE PROD CIRURGICOS E HOSP LTDA 48.939.276/0001-66 29/01/16 13:44:07 0,40 01/02/16 11:00:42 0,282
EXPODEL BR PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA -
ME

07.938.147/0001-76 28/01/16 14:55:24 0,49 01/02/16 10:29:14 0,49ME3

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 83.157.032/0001-22 28/01/16 15:30:58 0,49 01/02/16 10:29:15 0,494
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 29/01/16 16:31:48 0,55 01/02/16 10:29:15 0,55ME5

LOTE: 000006 HOMOLOGADO
Lote 00006

12/04/16 10:45

ITEM ESPECIFICAÇÃO
FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - PEQUENA CARACTERISTICAS MINIMAS: DE FORMATO ANATOMICO, CONTENDO BARREIRAS ANTIVAZAMENTO
COM 4 (QUATRO) ELASTICOS PARA MELHOR AJUSTE, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO ALTAMENTE ABSORVENTE PERMITINDO RAPIDA



 

4 / 6

PASSAGEM DE FLUIDO PARA A CAMADA QUE CONTENHA MATERIAL ULTRA ABSORVENTE EM GEL, COM SISTEMA QUE EVITA EMPELOTAMENTO, QUE
RETENHA A UMIDADE LONGE DA PELE, FITA ADESIVA NA COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL COM SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXACAO,
CONSTANDO

1

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UND KARÍCIA 1.500 0,30

LICITANTES HABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

MEDI HOUSE IND E COM DE PROD CIRURGICOS E HOSP LTDA 48.939.276/0001-66 29/01/16 13:44:07 0,40 01/02/16 10:41:33 0,301
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 29/01/16 16:31:48 0,35 01/02/16 10:40:17 0,31ME2

GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - EPP

17.472.278/0001-64 26/01/16 15:57:46 0,45 01/02/16 10:32:25 0,343

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 03.505.263/0001-40 29/01/16 17:06:16 0,44 01/02/16 10:45:54 0,364
EXPODEL BR PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA -
ME

07.938.147/0001-76 28/01/16 14:55:24 0,45 01/02/16 10:29:15 0,45ME5

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 83.157.032/0001-22 28/01/16 15:30:58 0,45 01/02/16 10:29:15 0,456

VW COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME 10.573.408/0001-06 29/01/16 17:46:35 660,00 01/02/16 10:29:15 660,00ME7

LICITANTES INABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ISAMED - MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME 05.948.061/0001-07 29/01/16 17:32:23 0,46 12/04/16 14:13:00 0,00ME8
LICITANTE ANEXOU DOCUMENTOS ONLINE QUE NAO FORAM SOLICITADOS NA PROPOSTA, DESATENDENDO AO ITEM 5.2.1 DO EDITAL, IDENTIFICANDO A
LICITANTE

LOTE: 000007 HOMOLOGADO
Lote 00007

12/04/16 10:45

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1

FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - MEDIA CARACTERISTICAS MINIMAS: DE FORMATO ANATOMICO, CONTENDO BARREIRAS ANTIVAZAMENTO COM 4
(QUATRO) ELASTICOS PARA MELHOR AJUSTE, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO ALTAMENTE ABSORVENTE PERMITINDO RAPIDA
PASSAGEM DE FLUIDO PARA A CAMADA QUE CONTENHA MATERIAL ULTRA ABSORVENTE EM GEL, COM SISTEMA QUE EVITA EMPELOTAMENTO, QUE
RETENHA A UMIDADE LONGE DA PELE, FITA ADESIVA NA COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL COM SISTEMA ABRE E FECHA PARA FIXACAO,
CONSTANDO

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UND KARÍCIA 2.380 0,33

LICITANTES HABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

MEDI HOUSE IND E COM DE PROD CIRURGICOS E HOSP LTDA 48.939.276/0001-66 29/01/16 13:44:07 0,45 01/02/16 10:40:13 0,331
GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - EPP

17.472.278/0001-64 26/01/16 15:57:46 0,4770 01/02/16 10:38:23 0,352

PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 29/01/16 16:31:48 0,40 01/02/16 10:38:09 0,36ME3

VW COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME 10.573.408/0001-06 29/01/16 17:46:35 1.094,80 01/02/16 10:35:39 0,38ME4

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 03.505.263/0001-40 29/01/16 17:06:16 0,51 01/02/16 10:46:00 0,415
EXPODEL BR PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA -
ME

07.938.147/0001-76 28/01/16 14:55:24 0,47 01/02/16 10:29:15 0,47ME6

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 83.157.032/0001-22 28/01/16 15:30:58 0,47 01/02/16 10:29:15 0,477

LICITANTES INABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ISAMED - MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME 05.948.061/0001-07 29/01/16 17:32:23 0,54 12/04/16 14:13:00 0,00ME8
LICITANTE ANEXOU DOCUMENTOS ONLINE QUE NAO FORAM SOLICITADOS NA PROPOSTA, DESATENDENDO AO ITEM 5.2.1 DO EDITAL, IDENTIFICANDO A
LICITANTE

LOTE: 000008 HOMOLOGADO
Lote 00008

12/04/16 10:45

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1

FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - EXTRA GRANDE CARACTERISTICAS MINIMAS: DE FORMATO ANATOMICO, CONTENDO BARREIRAS
ANTIVAZAMENTO COM 4 (QUATRO) ELASTICOS PARA MELHOR AJUSTE, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO ALTAMENTE ABSORVENTE
PERMITINDO RAPIDA PASSAGEM DE FLUIDO PARA A CAMADA QUE CONTENHA MATERIAL ULTRA ABSORVENTE EM GEL, COM SISTEMA QUE EVITA
EMPELOTAMENTO, QUE RETENHA A UMIDADE LONGE DA PELE, FITA ADESIVA NA COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL COM SISTEMA ABRE E
FECHA PARA FIXACAO, CONSTANDO



 

5 / 6

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UND Panther 3.380 0,39

LICITANTES HABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - EPP

17.472.278/0001-64 26/01/16 15:57:46 0,5430 01/02/16 10:35:51 0,391

MEDI HOUSE IND E COM DE PROD CIRURGICOS E HOSP LTDA 48.939.276/0001-66 29/01/16 13:44:07 0,50 01/02/16 10:35:26 0,402
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 29/01/16 16:31:48 0,45 01/02/16 10:29:15 0,45ME3

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 03.505.263/0001-40 29/01/16 17:06:16 0,61 01/02/16 10:46:06 0,494
EXPODEL BR PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA -
ME

07.938.147/0001-76 28/01/16 14:55:24 0,54 01/02/16 10:29:16 0,54ME5

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 83.157.032/0001-22 28/01/16 15:30:58 0,54 01/02/16 10:29:16 0,546

VW COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME 10.573.408/0001-06 29/01/16 17:46:35 1.791,40 01/02/16 10:29:16 1.791,40ME7

LICITANTES INABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ISAMED - MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME 05.948.061/0001-07 29/01/16 17:32:23 0,67 12/04/16 14:13:00 0,00ME8
LICITANTE ANEXOU DOCUMENTOS ONLINE QUE NAO FORAM SOLICITADOS NA PROPOSTA, DESATENDENDO AO ITEM 5.2.1 DO EDITAL, IDENTIFICANDO A
LICITANTE

LOTE: 000009 HOMOLOGADO
Lote 00009

12/04/16 10:45

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - EXTRA GRANDE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DE FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO BARREIRAS
ANTIVAZAMENTO COM 4 (QUATRO) ELÁSTICOS PARA MELHOR AJUSTE, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO ALTAMENTE ABSORVENTE
PERMITINDO RÁPIDA PASSAGEM DE FLUIDO PARA A CAMADA QUE CONTENHA MATERIAL ULTRA ABSORVENTE EM GEL, COM SISTEMA QUE EVITA
EMPELOTAMENTO, QUE RETENHA A UMIDADE LONGE DA PELE, FITA ADESIVA NA COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL COM SISTEMA ABRE E
FECHA PARA FIXAÇÃO, CONSTANDO

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UND Panther 3.000 0,39

LICITANTES HABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - EPP

17.472.278/0001-64 26/01/16 15:57:46 0,5530 01/02/16 10:35:28 0,391

MEDI HOUSE IND E COM DE PROD CIRURGICOS E HOSP LTDA 48.939.276/0001-66 29/01/16 13:44:07 0,50 01/02/16 10:34:52 0,402
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 29/01/16 16:31:48 0,45 01/02/16 10:29:16 0,45ME3

EXPODEL BR PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA -
ME

07.938.147/0001-76 28/01/16 14:55:24 0,55 01/02/16 10:29:16 0,55ME4

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 83.157.032/0001-22 28/01/16 15:30:58 0,55 01/02/16 10:29:16 0,555

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 03.505.263/0001-40 29/01/16 17:06:16 0,63 01/02/16 10:46:23 0,626

VW COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME 10.573.408/0001-06 29/01/16 17:46:35 1.620,00 01/02/16 10:29:16 1.620,00ME7

LICITANTES INABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

ISAMED - MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME 05.948.061/0001-07 29/01/16 17:32:23 0,67 12/04/16 14:13:00 0,00ME8
LICITANTE ANEXOU DOCUMENTOS ONLINE QUE NAO FORAM SOLICITADOS NA PROPOSTA, DESATENDENDO AO ITEM 5.2.1 DO EDITAL, IDENTIFICANDO A
LICITANTE

LOTE: 000010 HOMOLOGADO
Lote 00010

12/04/16 10:45

ITEM ESPECIFICAÇÃO

1

FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - EXTRA GRANDE - SXG CARACTERISTICAS MINIMAS: DE FORMATO ANATOMICO, CONTENDO BARREIRAS
ANTIVAZAMENTO COM 4 (QUATRO) ELASTICOS PARA MELHOR AJUSTE, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO ALTAMENTE ABSORVENTE
PERMITINDO RAPIDA PASSAGEM DE FLUIDO PARA A CAMADA QUE CONTENHA MATERIAL ULTRA ABSORVENTE EM GEL, COM SISTEMA QUE EVITA
EMPELOTAMENTO, QUE RETENHA A UMIDADE LONGE DA PELE, FITA ADESIVA NA COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL COM SISTEMA ABRE E
FECHA PARA FIXACAO,

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UND KARÍCIA 1.000 0,53

LICITANTES HABILITADOS
LICITANTE CPF/CNPJ PROPOSTA MELHOR LANCE

MEDI HOUSE IND E COM DE PROD CIRURGICOS E HOSP LTDA 48.939.276/0001-66 29/01/16 13:44:07 0,55 01/02/16 10:36:38 0,531
PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS EIRELI - EPP

05.077.346/0001-01 29/01/16 16:31:48 0,55 01/02/16 10:34:27 0,54ME2



 

6 / 6

EXPODEL BR PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA -
ME

07.938.147/0001-76 28/01/16 14:55:24 0,59 01/02/16 10:29:16 0,59ME3

METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 83.157.032/0001-22 28/01/16 15:30:58 0,59 01/02/16 10:29:16 0,594

PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 03.505.263/0001-40 29/01/16 17:06:16 0,86 01/02/16 10:46:30 0,675

LOTE: 000011 CANCELADO
Lote 00011

01/01/01 12:00

ITEM ESPECIFICAÇÃO
1

ABSORVENTE PARA INCONTINENCIA URINARIA, POS-PARTO E POS-OPERATORIO COM GEL, MEDINDO ENTRE 10 E 13 CM DE LARGURA E 40 A 50CM
DE COMPRMENTO PACOTE COM ATE 20 UNIDADES

UNIDADE QUANTIDADE PREÇOMARCA
UND 300 0,00

          Todos os registros registrados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos dos
participantes, estão devidamente contidos no(s) relatório(s) descritivo(s) da(s) sessão(ões) individualizado(s) por lote(s), que é
(são) parte integrante da presente ata.

JEAN MICHEL GRUNDMANN

          Nada mais havendo a tratar, a autoridade competente declara homologados os lotes relacionados nessa ata.


